Press Release

報道各社 御中

令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日

与 謝 野 町

  1/1

【与謝野町多様性を尊重し合う共生社会づくり検討委員会】

「多様性を尊重し合う共生社会づくりを推進するための

基本的な考え方および取組み」について答申されます

与謝野町では、令和５年１０月２７日（金）に山添町長から与謝野町多様性を尊重し合う

共生社会づくり検討委員会に対し諮問した「多様性を尊重し合う共生社会づくりを推進する

ための基本的な考え方および取組み」について、以下のとおり答申される運びとなりました

のでお知らせします。

１．日 時  令和７年２月１４日（金）午後２時００分～

２．会 場  与謝野町役場加悦庁舎 応接室（１階）

３．参加者  （１）与謝野町

         町  長 山添 藤真

（２）与謝野町多様性を尊重し合う共生社会づくり検討委員会

         委 員 長 渋谷 節子（しぶや せつこ）

         副委員長 足立 英子（あだち えいこ）

４．概 略

山添町長から与謝野町多様性を尊重し合う共生社会づくり検討委員会に対し諮問した内容

について、検討委員会では年齢や性別等の違い又は国籍の異なる文化的な違い、障害の有無

などの個性や特性の違い等に関わらず、その力をいかんなく発揮することができる「多様性

を尊重し合う共生社会」の実現について、多様な立場の委員が議論を重ね、幅広い意見と多

角的な視点から検討が行われました。その検討結果が答申されるものです。

【審議会の開催日程】

・第１回 令和５年１０月２７日（金）  ・第４回 令和６年１０月１１日（金）

・第２回 令和６年 ２月 ９日（金）  ・第５回 令和６年１１月２２日（金）

・第３回 令和６年 ７月 ５日（金）  ・第６回 令和７年 ２月 ７日（金）

５．その他  答申書は当日配布いたします。

問い合わせ先

住民税務課 人権推進係

担当：後藤

電話：０７７２‐４３‐９０２０